FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO AUTORIZATIVO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 009.2024

Dadas às informações constantes do processo administrativo abaixo
discriminado, reconheço a Inexigibilidade de licitação.

OBJETO:  O  presente  termo  tem  por  objeto  o  Pagamento  de
inscrição de 04 (QUATRO) SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE  TAIPU/RN,  PARA  PARTICIPAÇÃO  DO  CURSO  DE
CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DAS ÁREAS FISCAL, CONTÁBIL
E FINANCEIRA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA
APLICAÇÃO DE CONHECIMENTOS RELATIVOS À RETENÇÃO DO
IR, ISS E INSS, QUE ACONTECERÁ NO DIA 22 DE AGOSTO DE
2024, DAS 08H ÀS 17H, NO VILA PARK HOTEL - NATAL/RN.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU/RN
CNPJ: 11.982.568/0001-71

CONTRATADA:  S  TRINDADE  SERVICOS  CONTABEIS  E
CONSULTORIA  TRIBUTARIA  LTDA  -  CNPJ:  20.729.542/0001-07

VALOR ESTIMADO: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

BASE LEGAL: Artigo 74, inciso III,  alínea “f” da Lei Federal nº
14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 01- Poder Legislativo;
Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal de TAIPU;
Função: Legislativa;
Sub-função: 031 - Ação Legislativa;
Programa: 0001 – Ação Legislativa da Câmara Municipal;
Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das atividades da Câmara
Municipal;
Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros serviços de terceiros –
Pessoa Jurídica;

TAIPU/RN, 20 de agosto de 2024.

JOSIMAR FARIAS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Josimar Farias da Silva
Código Identificador: 56005742

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/08/2024.
EDIÇÃO 1971. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br